



Til Skattedirektoratet  
Sendt til: horingsinnspill@skatteetaten.no

Deres ref:

Vår ref: 120107 - 234

Oslo, 25. mars 2022

## **Høringsuttalelse – avgift på landbasert vindkraft – produksjonsmodell**

På vegne av Landssammenslutningen av Norske vindkraftkommuner (LNVK) inngis herved høringsuttalelse til Skattedirektoratets forslag til gjennomføring av en avgift på landbasert vindkraft basert på produksjon (kWh), den såkalte produksjonsmodellen.

LNVK er et nasjonalt nettverk for vindkraftkommuner i Norge som vil påvirke rammebetingelsene for vindkraftutbygging. LNVK består i dag av 39 kommuner som har eller planlegger vindkraft, og LNVK ivaretar deres interesser.

Høringen er en oppfølging av Stortingets vedtak om avgift på landbasert vindkraft, jf. Prop. 1 LS Tillegg 1 (2021-2022) Skatter, avgifter og toll, jf. Prop. 1 LS (2021-2022) Skatter, avgifter og toll 2022 og Innst. 3 S (2021-2022). LNVK har tidligere inngitt høringsuttalelse både til departementets og Stortingets behandling av saken, og viser derfor innledningsvis til dette.

Høringen omfatter nå forslag til endringer i forskrift 11. desember 2002 nr. 1451 om særavgifter (særavgiftsforskriften). Det er opplyst at formålet med høringen «er å få høringsinstansenes synspunkter på den tekniske utformingen av avgiften». Det er videre uttrykkelig opplyst at nivået på avgiften, og fordeling av inntektene mellom kommuner, ikke er del av høringen.

LNVK har ikke noen innvendinger til den tekniske utformingen av avgiften, slik dette er foreslått i høringsnotatet.

Innføringen av en vindkraftavgift på konsesjonspliktige landbaserte vindkraftverk med 1 øre per produserte kWh, ble foreslått av regjeringen Solberg i Prop. 1 LS (2021-2022). Inntektene fra den nye avgiften skal tilfalle staten, og skal deretter fordeles til vertskommunene. I Prop. 1 LS (2021-2022) uttalte regjeringen Solberg at den geografiske plasseringen til vindkraftverkene bør være styrende for hvordan fordelingen mellom vertskommunene bør være, men at regjeringen ville komme tilbake til hvordan avgiften praktisk og formelt skal fordeles mellom vertskommunene på et senere tidspunkt.

LNVK mener at den praktiske og formelle fordeling av avgiften må ta utgangspunkt i hva som er formålet med å innføre en avgift på landbasert vindkraft – nemlig å gi økt aksept for utbygging gjennom at vertskommunene får beholde en del av den verdiskapningen som skjer lokalt og kompenseres for den ulempen en slik utbygging medfører. Når miljøkostnadene er av lokal karakter, bør avgiften av

120107 - 234/2022-03-25 brev til skatteetaten\_høringsuttalelse til avgift på landbasert vindkraft\_Invk

samme grunn tilfalle vertskommunen, dersom den skal nå målet om å gi vertskommunene ytterligere insentiver til å legge til rette for vindkraftproduksjon. I alle tilfeller er det LNVKs klare syn at avgiften må holdes utenfor det statlige overføringssystemet for kommunesektoren.

LNVK imøteser forslag til den konkrete innretningen på fordelingen.

Med vennlig hilsen

**Lands sammenslutningen av Norske Vindkraftkommuner**



Vibeke Stjern,  
leder